[image: image1.png]



Repubblica Italiana
  CITTÀ DI MAZARA DEL VALLO

	Settore  :  5°  Servizi alla Persona

	Servizio : Affari Sociali

	Ufficio  : 


DETERMINAZIONE  DEL  DIRIGENTE

INDIVIDUATO CON DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 160  DEL  29/06/2009
N. 252        DEL  31.05.10             

OGGETTO:  Autorizzazione   impegno  di   spesa   per  ricovero  di   n. 1  minore   e    

n.  1 adulta c/o Comunità  -  Soc. Coop. Sociale “ Libera”  -      Periodo  dal 14.05.10  al 31.07.10.

IL DIRIGENTE
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il d.lgs n.267 del 18 agosto 2000;

VISTO l’art.22, comma 1°, del Regolamento di Contabilità Comunale approvato con atto di C.C. n. 144 del 20/09/1996, come modificato dalla delibera consiliare n .96/98;

VISTA la deliberazione giuntale n. 133 del 01.09.2009  con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2009;

VISTO   il Decreto  del Ministero dell’interno del 30 aprile 2010, recante  “ proroga per  la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2010”  con il quale il termine del 30 aprile 2010 per la deliberazione  da parte degli enti locali  del bilancio di  previsione per l’anno 2010 è stato differito al 30 giugno 2010 ;

VISTO , sullo stesso argomento, il 3° comma dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive  modifiche ed integrazioni;

VISTO  l’art. 4 comma 7° del vigente regolamento di contabilità adottato con atto consiliare  n. 144/96, come modificato con atto di Consiglio Comunale  n. 96/98, con il quale è automaticamente disposto l’esercizio provvisorio , in ipotesi di differimento oltre il 31.dicembre di ogni anno del termine per  l’approvazione del bilancio di previsione nonché del pluriennale e si dispone l’intervento in dodicesimi delle somme  dell’ultimo bilancio definitivamente approvato;

VISTA la nota prot. Gen. n. 36180 del 20.05.10 con la quale l’ Assistente Sociale del Comune  comunica  di avere trasferito d’urgenza ,  in data 14.05.10   , il minore  T.M. nato il 28.03.07    unitamente alla madre  T. I. nata il  09.02.76  dalla Comunità “ Piccole donne”  di mazara c/o   Comunità “ La Mimosa “gestita dalla Soc. Coop. “ Libera”,  sita in Altavilla Milicia  ,  

VISTO il decreto del Tribunale per i minori di Palermo n. 1294/09 del 17.03.10  con il quale si conferma   il ricovero   del suddetto  minore    c/o idonea   Comunità  con retta a carico del Comune di  residenza; 

VISTA  la L.R. n. 22 del 09.05.86 riguardante il riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia che all’art. 3 prevede interventi di ricovero a favore di minori soli e/o senza adeguato supporto familiare; 

RICHIAMATA  la Determina del Dirigente n. 185 del 12.04.10  con la quale è stata impegnata la spesa per il ricovero del  suddetto minore c/o altra comunità,  al capitolo 7250/11, impegno n. 784/10;

CONSIDERATO  che è possibile , nella suddetta determina  ridurre l’impegno  n. 784 del capitolo 7250/11 di €. 5.714,00; 

RITENUTO pertanto, opportuno impegnare la spesa per il pagamento delle rette per il ricovero del suddetto   minore e della madre per il periodo dal 14.05.10 al 31.07.10 dando atto che non viene ad essere  rispettato il disposto dell’art. 163, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000 nonché dell’art. 4 commi 3 e 7 del vigente regolamento, in quanto trattasi di spesa prevista per legge;

CONSIDERATO che il costo della retta giornaliera  per il minore è pari ad €. 24,82 e il compenso fisso mensile per ogni posto  è di €. 1.443,36,  e la retta giornaliera della madre è di €. 20,74  e il compenso fisso mensile è di €. 380,16 per cui la spesa complessiva del ricovero del minore succitato e della madre, per il periodo  su indicato, comprensiva di iva al 4%  ammonta complessivamente a €. 8.673,92  ;

Per le argomentazioni sopra esposte






D E T E R M I N A 

1) Di ridurre l’impegno n. 784/10 capitolo 7250/11 di €. 5.714,00 e  riportarlo nel medesimo capitolo;

2)Di impegnare la spesa  complessiva di €. 8.673,92 ( Iva compresa)  per il ricovero del  minore T.M. nato il 28.03.07   e della madre T.I nata il  09.02.76  , per il periodo dal 14.05.10 al 31.07.10 a favore di:

	COOP. SOCIALE  
	LIBERA

	PARTITA IVA E/O C.F
	05419530828

	VIA
	C.DA PIANO OLIVE

	COMUNE
	ALTAVILLA MILICIA

	PROVINCIA
	PALERMO


2)Di imputare la spesa di €. 5.942,01   al:

	TITOLO
	FUNZIONE
	SERVIZIO
	INTERVENTO
	CAPITOLO
	ARTICOLO

	1
	10
	4
	3
	7250
	11


rubricato “ Spese connesse agli interventi a favore di minori soggetti a provvedimenti dell’autorità giudiziaria minorile  “   del Bilancio  di Previsione corrente esercizio finanziario 2010 , giusta attestazione del Servizio finanziario dell’Ente in ordine all’attestazione della copertura finanziaria, dando atto che non viene ad essere  rispettato il disposto dell’art. 163, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000 nonché dell’art. 4 commi 3 e 7 del vigente regolamento, in quanto trattasi di spesa prevista per legge.

3)Di imputare la spesa di €. 2.731,91  al:

	TITOLO
	FUNZIONE
	SERVIZIO
	INTERVENTO
	CAPITOLO
	ARTICOLO

	1
	10
	4
	3
	7250
	10


rubricato “  Spese per ricovero anziani, adulti e inabili  “   del Bilancio  di Previsione corrente esercizio finanziario 2010 , giusta attestazione del Servizio finanziario dell’Ente in ordine all’attestazione della copertura finanziaria, dando atto che non viene ad essere  rispettato il disposto dell’art. 163, comma 3, del D.L.gs n. 267/2000 nonché dell’art. 4 commi 3 e 7 del vigente regolamento, in quanto trattasi di spesa prevista per legge.

4) Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà, successivamente all’avvenuta esecutività del presente provvedimento e con successive Determinazioni del Dirigente  corredate da proposte di mandato.

Il Responsabile dell’Istruttoria
     
  

                      Il Dirigente V Settore 
           ( Maria Anna Ingargiola  )                                                                    ( Dott.ssa Anna Maria Volante)













